833. Imperator recepta vxore, contra filios ad se venire volentes, collecto exercitu, in Alfaciam arma mouit; illi veniente cum filijs Gregorio Papa, Imperator à suis pro-

ditus ac derelictus in filiorum suorum potestatem devenit.

834. Imperator iudicio Episcoporum, armis depositis, ad agendam penitentiam includitur, & vxor eius in Italiam relegatur: sed mox æstate, recepta vxore & armis, Lotharium filium in Italiam repulit. Eodem anno pugna contra Maclifedum & Lantpertum facta, in qua inter alios plures cecidit Odo comes Aurelianensis & Theodo Abbas Turonensis.

835. Imperator cum filijs Pipino & Ludouico Lugduni magnum habuit conuentum, Nordmanni Dorestatum vastant. Basilica S. Galli dedicata est.

836. Imperator conuentum apud Theodenhoue palatium habuit: ad quem Lotharius filius eius graui morbo detritus venire non potuit. Nordmanni Andoverpam urbem & in ostijs Mosæ situm VVitlam emporium incendunt, & à Fresonibus tributum accipiunt. Augiæ Heyto Episcopus obiit & sepelitur.

837. Ticinum 3. Calend. Ianuarij osties noctu tremuisse dicitur. Multi Principum Italiae morbo absumpti. Cometa in signo libræ visus. Nordmanni in VValcra insula, cõmissa pugna 15. Calend. Iunij multos interimunt: Itemq; Dorestatum vastantes tributum à Fresonibus accipiunt.

838. Tertæ motus 15. Calend. Februarij vesperæ factus. Naues contra Nordmannos ædificatæ. Imperator optimam partem regni filio iuniori Carolo dedit. Lotharius & Ludouicus fratres in Tridentina valle inter se colloquium habuere. Imperator habito Nouiomagi conuentu, consilio quorundam, Ludouico filio regnum Orientalium Francorum, quod ab eo acceperat, interdixit. Quod ille inuidia prauorum factum sciens, cum idem regnum inuassisset, Imperator collecto exercitu, eum expelle restatuit. Pipinus Rex Aquitaniæ filius Imperatoris mense Nouem-

Novembris obiit. Apud sanctum Gallum Gozberto Abbate Pertivvicus successit. Augiæ Erlebaldo Abbate cedente Rddhelm Abbas XI. præfuit annis 4.

839. Ludovvicus Patri Imperatori cedendum ratus, in Baioariam redijt. Imperator celebrato iuxta Brigantium lœcum Pascha, postea habito VVormaciæ conuentu, Lothario de Italia venienti reconciliatur, ipsiq; & Carolo filio regnum partitur, Baioaria tantum Ludouico, qui eum offenderat, relicta. Lotharioq; Italiam repetente, ipse cum filio Carolo ad disponendam proficiscitur Aquitaniã, Cometa in signo Arietis, cælum instar sanguinis rubeum, igniculiq; per æta discurrere visi.

840. Ludovvicus se priuatum dolens, multis sibi adunatis per Alamanniam, quasi debitum repetens regnum, Francofurt venit. contra quem pater Imperator Ludovvicus relicta Aquitania copias colligit, eumq; per Thuringiã ad barbaros pulsus per Sclauorum gentes laboriosè Baioariam repetere coëgit. Ager quasi sanguis coagulatus in Paschæ tempore rubeus apparuit. Eclipsis solis 7. Idus Maij post sextam die horam facta. Imperator Ludouicus morbo correptus, in quandam Rheni insulam prope Ingeleheim designato imperium Lothario filio 32. Calend. Iulij obiit, & Metrius in Ecclesia sancti Arnolphi sepultus est. Lotharius de Italia rediens, regnum accepit: quod fratribus eius Ludouico & Carolo non ferentibus, primus ei Ludovvicus cum copijs Orientalium Francorum Moguntiaci occurrit; vixq; pugna data; cum Lotharius contra Carolum Gallias peteret, Ludovvicus sibi Francos Orientales, Saxones, Thuringios, Alamannos, Baioariosq; confœderat.